
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011700202

202

Nº 11, segunda-feira, 17 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

HOSPITAL SÃO VICENTE DE PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Licitação 03/2022
O Hospital São Vicente de Paulo torna público que fará realizar a Licitação nº

03/2022, na Modalidade "Pregão Eletrônico" e julgamento pelo "Tipo Menor Preço", para
participação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas
pelo modo de disputa aberto, para aquisição de equipamentos e material permanente
conforme Convênio nº 922333/2021. Início da Sessão: dia 07/02/2022 às 13 h e 00min, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília - DF.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados
na https: // docs. google. com/ document/ d/ 1ng_ A02lq4f5qFbpNvDbYuuA4VQpui5qu/
edit?usp=sharing&ouid=102266350399095664428&rtpof=true&sd=true. Informações
poderão ser obtidas na sede da entidade, ou pelo telefone (32) 3571-1144

Rio Pomba/MG, 11 de janeiro de 2022
ANDREYA APARECIDA ALVES GOMES

Pregoeira

IDEA - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL
AVANÇADO LTDA

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade ESAMC Uberlândia, mantida pela IDEA - Instituto de
Desenvolvimento Educacional Avançado - LTDA, CNPJ 03.158.213/0001-34, para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que
foram registrados 12 [doze] diplomas no período de 16/11/2021 a 06/12/2021, nos
seguintes livros de registro e sequências numéricas: [ADMFM-2 - registros: 1016 a 1018; e
1026]; [CSPP-1 - registros: 1116, 1117 e 1121]; [ENG-2 - registro: 96]; [DIR-2 - registros: 450
a 453]. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no
endereço http://www.esamcuberlandia.com.br/diplomas.

Uberlândia, 4 de janeiro de 2022.
MARIA ODETE PEREIRA MUNDIM

Coordenadora Acadêmica

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROFESSOR FERNANDO
FIGUEIRA

EDITAL DE 14 DE JANEIRO DE 2022
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 2/2022

O IMIP realizará, no período de 24/01/2022 a 01/02/2022 - inscrições para
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DE
NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO PARA ATUAÇÃO NA ÁREA DE SAÚDE INDÍGENA - PROJETO
PROFISSIONAIS INDÍGENAS: MEU PRIMEIRO EMPREGO no Distrito Sanitário Especial
Indígena de Alagoas e Sergipe - DSEI/AL-SE, convênio nº 882488/2019. Os interessados,
poderão acessar a página: www.imip.org.br, no item EDITAIS. Informações por telefone
(81) 3322-5715.

Recife, 14 de janeiro de 2022
MARIA DE LOURDES MOREIRA

Presidente da CPL

EDITAL DE 14 DE JANEIRO DE 2022
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 3/2022

Processo Seletivo Público Simplificado .
O IMIP realizará, no período de 24/01/2022 a 01/02/2022 - inscrições para

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DE
NÍVEL SUPERIOR PARA ATUAÇÃO NA ÁREA DE SAÚDE INDÍGENA no Distrito Sanitário
Especial Indígena de Pernambuco - DSEI/PE, convênio nº 882486/2019. Os interessados,
poderão acessar a página: www.imip.org.br, no item EDITAIS. Informações por telefone
(81) 3322-5715.

Recife, 14 de janeiro de 2022
MARIA DE LOURDES MOREIRA

Presidente da CPL

LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços n° 17/2021. Convênio nº 904836/2020, Processo nº
25000.154360/2020-11. Órgão Gerenciador: Liga Norte Riograndense Contra o Câncer -
Situada à Av. Miguel Castro, 1355, Bairro Nossa Senhora de Nazaré, Natal/RN, CEP. 59062-
000, tel: (84) 4009-7402, e-mail: licitacoes@liga.org.br. Preço Registrado: LOTE 01 -
Equipamento: 01 (um) Monitor Multiparamétricos (ECG, Resp, Temp, PNI e Oximetria,
Pressão Invasiva e Capnografia), marca PROLIFE, modelo C12, no valor de R$ 14.000,00
(quatorze mil reais). Empresa: MTB TECNOLOGIA LTDA-EPP, CNPJ: 01.405.834/0001-40.
LOTE 02 - Equipamento: 01 (uma) Mesa Cirurgica Elétrica, marca KSS, modelo VISION T4,
no valor de R$ 42.200,00 (quarenta e dois mil e duzentos reais). Empresa: KSS CO M É R C I O
E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA, CNPJ: 79.805.263/0001-28. LOTE 03 -
Equipamento: 01 (um) Monitor Multiparamétricos (ECG, Resp, Temp, PNI e Oximetria),
marca PROLIFE, modelo C12, no valor de R$ 9.000,00. Empresa: MTB TECNOLOGIA LT DA -
EPP, CNPJ: 01.405.834/0001-40. Vigência: Doze meses a contar da publicação. A Ata de
Registro de Preços supracitada, na íntegra, encontra-se a disposição dos interessados no
site: https://ligacontraocancer.com.br/sobre/licitacoes/

MULTIVIX CACHOEIRO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO LTDA
CNPJ 02.213.188/0001-81

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

FACULDADE DE CASTELO - MULTIVIX CASTELO
Mantenedora: [MULTIVIX CACHOEIRO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO LTDA]

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de
outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados
02 [dois] diplomas no período de 08/12/2021, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: [livro 1/2021 - registro n 10625 e n 10626].

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze
dias, no endereço https://portalweb.multivix.edu.br/validadiploma/

Castelo - ES, 14 de janeiro de 2022.
MARCOS AURELIO LIMA BALBINO

Direção Geral

PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 01/2022
Contratante: Faculdades Católicas. Contratada: DCI Corporation. Objeto Software upgrade..
Valor: US$ 4.000,00. Fonte: Acordo de Cooperação de Pesquisa n° 4513113025 - SHELL.
Fundamento legal: art. 24, inciso XXI da Lei nº 8.666/1993 e Lei nº 8.010/1990. Ratificação:
12/01/2022.

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO
DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE ENCERRAMENTO

SEBRAE/DF - ENCERRAMENTO DE CONVÊNIO Nº 1/2019
PARTES. SEBRAE/DF e FECOMERCIO/DF. OBJETO: Composição de Bancos de Dados setoriais
e empresariais no valor de R$ 450.817,30 (quatrocentos e cinquenta mil, oitocentos e
dezessete reais e trinta centavos). Data de Assinatura: 10/01/2022.

EXTRATO DE ENCERRAMENTO

SEBRAE/DF - ENCERRAMENTO DE CONVÊNIO Nº 1/2020
PARTES. SEBRAE/DF e FIBRA/DF. OBJETO: Realização de Pesquisas para monitorar a
tendência da atividade industrial no Distrito Federal no valor de R$ 360.000,00 (trezentos
e sessenta mil reais). Data de Assinatura: 10/01/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEBRAE/DF - 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 43/2020
PARTES. SEBRAE/DF e O.S ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Prorrogação de prazo e vigência,
inclusão das cláusulas de inexistência de fatos impeditivos e segurança de informação.
VIGÊNCIA: 08/01/2023. ASSINAM: Pelo SEBRAE/DF - Antônio Valdir Oliveira Filho e Adélia
Leana Getro de Carvalho Bonfim e pela O.S ENGENHARIA LTDA - Fabiano Naves Vieira. Data
de Assinatura: 06/01/2022.

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SÃO
P AU LO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo nº 877/2021 - Contrato de Acordo de Coexistência de Marcas.
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo.
Contratada: MAURICIO DE SOUSA EDITORA LTDA.
Objetivo: Coexistência entre a marca nominativa SAIBA MAIS, de titularidade o SEBRAE-SP,
e a marca mista "SAIBA MAIS! TURMA DA MÔNICA", de titularidade da MSE, no território
brasileiro e/ou no exterior. Vigência: Prazo Indeterminado a partir da data de assinatura.
Data de assinatura: 13/01/2022. Assinaturas: pelo SEBRAE-SP, Wilson Martins Poit, Ivan
Hussni e Guilherme Campos Júnior e pela Contratada, MAURICIO ARAUJO DE SOUSA.

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 054/2021. OBJETO: Registro de preço para
aquisição de materiais de papelaria para o Senac-DR/AC. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 17/01/2022, a partir das 12 horas. TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 27/01/2022, às 10h29min. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/01/2022, às
10h30min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: 27/01/2022, às 11 horas. REFERÊNCIA
DE TEMPO: horário de Brasília (DF). O Edital encontra-se disponível no site:
https://www.redeempresas.com.br/wbc/Default.aspx.

Rio Branco (AC), 14 de janeiro de 2022
RICHARDI MATOS AGUIAR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 060/2021. OBJETO: Registro de preço para
aquisição de máscara cirúrgica de proteção tripla e álcool gel higienizante 70% para
atender os cursos das Unidades Operativas do Senac-DR/AC. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 17/01/2022, a partir das 12 horas. TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 28/01/2022, às 10h29min. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/01/2022, às
10h30min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: 28/01/2022, às 11 horas. REFERÊNCIA
DE TEMPO: horário de Brasília (DF). O Edital encontra-se disponível no site:
https://www.redeempresas.com.br/wbc/Default.aspx.

Rio Branco (AC), 14 de janeiro de 2022
VANESSA CARLA DA SILVA ARAÚJO

Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE SUSPENSÃO

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Administração Regional no
Estado do Rio Grande do Norte - SENAC - AR/RN, através da Comissão de Licitação, torna
pública a suspensão do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

OBJETO: Aquisição de material descartável para o Hotel Escola Senac Barreira Roxa.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO NACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Objeto: Fornecimento e instalação de climatizador, tipo split. Início da Sessão de
Disputa: dia 31.01.2022, às 15h, no site www.licitacoes-e.com.br, sob o número de
consulta 916996. Os interessados deverão credenciar-se no provedor do sistema
"Licitações-e", na página eletrônica do Banco do Brasil S/A. Todos os documentos
também ficarão disponíveis no site https://transparencia.senac.br/#/dn/licitacoes ou
poderão ser retirados na Sede do Senac, situada na Av. Ayrton Senna, 5.555 -
Jacarepaguá - Rio de Janeiro - RJ - CEP 22775-004.

COSME OLIVEIRA
Gerente de Aquisição

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-17T00:11:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




